
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042000170

170

Nº 73, terça-feira, 20 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.04.14.01S

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o Nº.
2021.04.14.01S, tendo como objeto a aquisição de medicamentos para suprir as
necessidades do Hospital de Pequeno Porte São Francisco e Unidades Básicas de Saúde
(UBS'S), E material de consumo odontológico e material instrumental odontológico para
suprir as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO e Unidades Básicas
de Saúde - UBS'S do Município de Salitre/CE, Tipo Menor Preço, com data de abertura
marcada para o dia 04 de maio de 2021, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação,
na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, S/N. Os interessados
poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de
expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082.

Salitre/CE, 19 de abril de 2021.
JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.240321-SAST

Título: AVISO DE PREGÃO - Unidade Administrativa: Diversas Secretarias - Regente:
Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PCS-01.240321-
SAST - Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios
para as diversas secretarias e setores do município de Santa Quitéria/CE - Local de Acesso
ao Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria -
Ceará - CEP 62280-000, Santa Quitéria-CE; https://bll.org.br;
https://www.santaquiteria.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do
Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M ÀS 12H00M - Local de Realização da Licitação:
https://bll.org.br - Data de Abertura: 04/05/2021 - Horário: 08H30M.

Santa Quitéria, 19 de abril de 2021.
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.15.01 - UASG: 981547 - SRP

Processo de Licitação Modalidade: Pregão - Eletrônico nº. 2021.04.15.01. Objeto: Registro
de preços para a futura e eventual aquisição de 1.200 Cestas Básicas de gêneros
alimentícios, destinadas à Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social, para o
atendimento aos cidadãos e famílias em situação de vulnerabilidade provisória, no
município de São Benedito/CE, conforme Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 13;
informações sobre o edital a partir do dia 20 de abril de 2021, das 08h00min às 12h00min.
Endereço: Sala da Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, CEP: 62370-
000, São Benedito/CE ou https://www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas: a partir
de das 08h30min, no dia 20 de abril de 2021, no site https://www.comprasnet.gov.br;
Abertura das Propostas: 4 de Maio de 2021 às 10:00 h. no site:
https://www.comprasnet.gov.br.

São Benedito/CE, 19 de abril de 2021.
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7.2021 - SRP

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE torna público para
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 007.2021 - SRP, cujo
objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais
aquisições de gêneros alimentícios para manutenção das atividades da Secretaria do
Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de São Gonçalo do Amarante/CE. (com
cotas e lotes exclusivos para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços:
22/04/2021 às 17h30min. Data de abertura das propostas de preços: 05/05/2021 às
09h30min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial
de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios
eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br;
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/CE, 19 de Abril de 2021
NEEMIAS DA MOTA SALES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.04.01.2021

Secretaria da Educação. Tipo: Menor Preço Unitário.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
19.04.01/2021 - Secretaria de Educação, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios
destinados a Merenda para os Programas de Alimentação Escolar da Rede Ensino Público
do Município de São João do Jaguaribe-CE, sendo o recebimento das Propostas até o dia
05/05/2021, às 08:00; abertura das propostas e início da sessão de disputa de preços no
dia 05/05/2021 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser
adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br/ e no portal de
licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação.

São João do Jaguaribe-CE, 19 de abril de 2021.
JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 102/2021-SMS
Contrato Nº 0102/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada
pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES E ONDOLÓGICOS LTDA. CNPJ: 11.263.101/0001-71. Objeto: Constitui Objeto
deste Contrato a Aquisição de medicamentos diversos da Atenção Básica Padronizados II
(Lista Padronizada), destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência
do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 229/2019. Valor
Global: R$ 32.868,00 (trinta e dois mil e oitocentos e sessenta e oito reais). Dos Recursos
Orçamentários: 0701.10.303.0073.1.289.3.3.90.30.00.1.214.0000.00;
0701.10.303.0073.1.289.3.3.90.30.00.1.211.0000.00. Prazo de Vigência: O prazo de vigência
do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da
Assinatura: 16 de Abril de 2021. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia
Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr. Thiago Matos de Moura. Data: 16 de
Abril de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 304/2018-SMS
Sétimo Aditivo de Prazo ao Contrato N° 304/2018-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal
de Sobral, representado por sua secretária Municipal da saúde a Sra. Regina Célia Carvalho
da Silva. CONTRATADA: SIGNUS CONSTRUÇÕES E ASSESSORIA TÉCNICA LTDA-EPP. CNPJ nº
23.726.292/0001-40. Objeto: O Presente Aditivo ao Contrato supramencionado tem por
objetivo prorrogar o prazo de VIGÊNCIA e EXECUÇÃO para Contratação de empresa
especializada para execução da obra de ampliação e reforma da escola de formação em
saúde da Família Visconde de Sabóia - EFSFVS, no Município de Sobral. Prazo Execução e
Vigência: O presente aditivo terá por mais 90 (noventa) dias, iniciando dia 17/03/2021 e
findando em 14/06/2021 para EXECUÇÃO, e 90 (noventa) dias iniciando dia 17/04/2021 e
findando em 15/07/2021 para a VIGÊNCIA. Signatários: Representante da Contratante:
Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Alexandre José de Lucena
Rodrigues. Data da Assinatura: 16 de abril de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 304/2018-SMS
Oitavo Aditivo de Supressão ao Contrato N° 304/2018-SMS. Contratante: Prefeitura
Municipal de Sobral, representado por sua secretária Municipal da saúde a Sra. Regina
Célia Carvalho da Silva. CONTRATADA: SIGNUS CONSTRUÇÕES E ASSESSORIA TÉCNICA LTDA-
EPP. CNPJ nº 23.726.292/0001-40. Objeto: O presente termo de aditivo tem por objeto
suprimir 1,34% (Uma unidade e trinta e quatro centésimos por cento) ao valor original do
contrato nº 304/2018-SMS cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para
execução da obra de ampliação e reforma da Escola de Formação em Saúde da Família
Visconde de Sabóia - EFSFVS, no Município de Sobral. Do Valor: O valor do presente
ADITIVO DE SUPRESSÃO importa em R$ 30.972,54 (Trinta mil e novecentos e setenta e dois
reais e cinquenta e quatro centavos) correspondendo ao percentual de 1,34% (Uma
Unidade e Trinta e Quatro Centésimos por Cento), em conformidade com a legislação
vigente. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva.
Representante da Contratada: Alexandre José de Lucena Rodrigues. Data da Assinatura: 16
de Abril de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021 - SMS - SRP

(BB Nº 867480)
Central de Licitações. Data de Abertura: 04/05/2021 às 09h (Horário de Brasília) OBJETO:
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar VIII
destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais
intervencionados pelo Município de Sobral/CE, conforme as especificações constantes no
Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU Nº P146116/2021, Edital do Pregão
Eletrônico Nº 052/2021 - SMS (SRP) (BB Nº 867480). Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N°
1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 19 de abril de 2021.
MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021 - SMS - SRP

(BB Nº 867627)
Central de Licitações. Data de Abertura: 04/05/2021 às 09h (Horário de Brasília). OBJETO:
Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos da atenção
secundária II (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal
da Saúde, conforme as especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade:
Processo SPU Nº P147272/2021, Edital do Pregão Eletrônico Nº 051/2021 - SMS (SRP) (BB
Nº 867627). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br
e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 19 de abril de 2021.
LISA SOARES DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE06/2021-DIV

A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº.
PE06/2021-DIV, ID 867945, que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de
pneus novos (não remoldados e não recauchutados), câmaras de ar e protetores,
destinados a manutenção de veículos de diversas Secretarias do Município de Tianguá-CE.
O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereço eletrônico
http://www.licitacoes-e.com.br ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das
propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 04/05/2021.
Abertura das Propostas: 04/05/2021 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min
dia 04/05/2021 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital
deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaocplt@gmail.com.

Tianguá-CE, 19 de abril de 2021.
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 20210257 Origem: Carona Nº 2021.01.19.01AD Contratante: Fundo Municipal
de Saúde Contratada(O): DS Distribuidora de Material Medico LTDA - ME Objeto: adesão à
Ata de Registro de Preços nº 20200334-2 e nº 20200334-4 decorrente do Pregão Eletrônico
- SRP nº 005/2020-PE gerenciada pela Secretaria de Saúde, oriundo do Município de
Jaguaruana/Ce cujo objeto é aquisição de medicamentos, materiais laboratoriais e
odontológicos destinados á atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura
Municipal de Trairi/Ce, conforme solicitações demandadas em anexo, Valor Total: R$
709.769,44 (setecentos e nove mil, setecentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro
centavos),Programa de Trabalho: Exercício 2021 Atividade 0601.103010012.2.046
Manutenção dos Serviços de Atenção Básica de Saúde, Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 197.225,35,
Fonte de Recursos: 1211000000/1214000000, Exercício 2021 Atividade
0601.103020013.2.048 Manutenção das Atividades de Atenção Ambulatorial e Hospitalar,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no
valor de R$ 512.544,09, Fonte de Recursos: 1211000000/1214000000/1220000002.
Vigência: 02 de Março de 2021 a 31 de Dezembro de 2021.Data da Assinatura: 02 de
Março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 20210256. Origem: Carona Nº 2021.01.19.01AD Contratante: Fundo Municipal
de Saúde Contratada(o): Nuvex Comercio de Produtos Medicos LTDA ME Objeto: adesão à
Ata de Registro de Preços nº 20200334-2 e nº 20200334-4 decorrente do Pregão Eletrônico
- SRP nº 005/2020-PE gerenciada pela Secretaria de Saúde, oriundo do Município de
Jaguaruana/Ce cujo objeto é aquisição de medicamentos, materiais laboratoriais e
odontológicos destinados á atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-20T02:31:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




